
,I 

� Ev. č. FNO: 017/OVZ/17/013-Dot 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o řešení části grantového projektu č.17-29111A, panel č. 07 

a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 
• změna délky řešení projektu 

Strany 
1. Univerzita Palackého v Olomouci 

se sidlem Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 61989592 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
č. účtu: 
(dále jen „Příjemce") 

2. Fakultní nemocnice Ostrava 

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava-Poruba 
IČO: 00843989 
Zastoupená: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel 
Č. účtu:
(dále jen „Další účastník") 

uzavřely tento 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o o řešení části grantového projektu č.17-29111A, panel č. 07 
a poskytnutí částí účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

(dále jen „Dodatek"). 

I. 
1. Mezi shora uvedenými stranami byla dne 25.4.2017 uzavřena Smlouva řešení části grantového projektu č. 17-29111A, panel 

č. 07 a poskytnuti části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen .Smlouva"), jejímž předmětem 
bylo řešení projektu: 
Název projektu: Klíčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kardiovaskulární morbidity a mortality u žen s 
Turnerovým syndromem 

Registrační číslo projektu: 17-29111A (dále jen „Projekt") \ 
Odpovědný řešitel projektu: , datum narozeni:  (dále jen „Řešitel") 1\ 
Odpovědný spoluřešitel projektu:  datum narození: (dále jen ,SP.olJfešitel") 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definov�né v rá��i Smlouvy nebo na 
které Smlouva odkazuje. 

li. 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu trvání Smlouvy a dobu řešení projektu o jeden rok tj. do 31. 12. 2021 
bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele tj. MZ ČR. Daná změna je odůvodněna příjemcem 
následovně: 
,,Důvodem prodloužení doby řešení je dopracování zbývajících publikacích dedikované výhradně k tomuto projektu." 

2. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum české republiky na základě žádosti o změnu 
ze dne 16.11.2020. 

3. Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešeni projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanovení minimálního úvazku 
pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši O, 1. 

4. Uznané náklady projektu se navyšuji o vlastní vklad Příjemce ve výši 57 000,00 Kč určený na personální zajištěni řádného 
dokončeni projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentací. 

5. Ostatní ustanoveni Smlouvy se neměni a zůstávají v platnosti. 

1 



Ill. 

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části. 
3. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Přijemce je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, a dále zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právním vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí, že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Příjemcem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení 
a jedno vyhotovení bude zasláno poskytovateli. 

6. Smluvni strany závazně prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně 
souhlasí. 

Za Příjemce: 

O 2 -09- 2021 V Olomouci dne ............................. . 

Prof. MUe�� Procházka, Ph.O., rektor 

2 

Za Dalšího účastníka: 

V Ostravě dne/J-..1..: . . . &..?./. 

Dr. Jiři Havrlant, MHA ředitel 



Dodatek č .  3 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na  řešení projektu č .  1 7-291 1 1A panelu č .  7 
• změna délky řešení projektu 

Strany 
1 .  

a 

česká republika - Min isterstvo zdravotnictví 
se sídlem Palackého nám. 375/ 4, 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená:
(dale jen „Poskytovatel") 

2. Univerzita Palackého v Olomouci 
s e  sídlem Křížkovského 51 1 /8 ,  77147 Olomouc 
IČO: 61 989592 , 

� ,& /); ¾,_ . . Oj.'). � 
�:��

o
a%(�f:(��f�ť::f.�::.·_- _·�:� 

:.1:��--:.·.·.�������:.���1 · 1 ;;,d· 171��� 

č. účtu : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento 

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešeni projektu č. 17-29 1 1 1A  panelu č. 7 
(dále jen .Dodatek") 

I. 

1 .  Mezi shora uvedenými stranami byla dne 3 1 .  3. 2017 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 
č. 1 7-291 1 1A panelu č. 7, reg. č. projektu 17-291 1 1A (dale jen .Smlouva"), jej lmž předmětem bylo řešeni projektu : 
Název projektu : Klíčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kard iovaskulární morbidity a mortality u žen s 
Turnerovým syndromem 
Registrační číslo projektu : 1 7-291 1 1A  (dále jen „Projekt") 
Odpovědný řešitel projektu : , datum narozeni:  (dále jen „Řešitel") 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 
na které Smlouva odkazuje. 

l i . 
1 .  Smluvnl strany tímto Dodatkem v souladu s čl. XIX. odst. 4 Smlouvy prodlužuj í  dobu trvání Smlouvy a dobu řešeni projektu 

o jeden rok tj. do 31 . 1 2. 2021 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele tj. MZ ČR. Daná změna 
je odůvodněna příjemcem následovně: 
.Důvodem prodlouženi doby řešenf je dopracování zbývajících publikacích dedikované výhradně k tomuto projektu." 

2. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republiky na základě žadosti o změnu 
ze dne 1 6. 1 1 . 2020 . 

3. Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanoveni minimálního úvazku 
pro řešitele/spolu řešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovn íka ve výši O, 1 .  Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 
personální zaji štění řádného dokončeni projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentaci . 

4. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti . 
5. Pokud se na řešeni projektu podílí jeden nebo vice dalších účastníků , je příjemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout 

do svých smluv o účasti na řešení projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli .  



lil . 
1 .  Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 
2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části . 
3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečností , že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 1 06/1 999 Sb. , 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějšich předpisů, a dále zákona č. 340/201 5 Sb. , o zvláštn ích podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právním vztahu jím založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňován í nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomí. že tento dodatek a dř íve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. ' 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu , z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotoveni. 

6. Smluvní strany závazně prohlašují ,  že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlasí . 

Za Poskytovatele: 

2 8 - 12- 2020 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 

. . . . . . . . . . .  

Česk tvl 
(razítko a podpis) 

Za Přijemce1 : 

V . . .  &fQt/.0../J.. .�f.. .  dne . . . . . . .  :� . �  . .  �.�� �.tf::��.�� · · · 

. . . . . . . .
Qméno, příjmenv.fu�·kce , razítko a podp ---=:_.c.--

1 U přijemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo územně samosprávného celku uveďte rovněž jméno. příjmení a funkci jednající 
osoby ijednajícich osob) . 

2 



Dodatek č .  4 ke  Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č .  1 7-291 1 1A panelu č .  7 
- změna délky řešení projektu 

Strany 
1 .  Česká republika - Ministerstvo zdravotnictvl 

a 

2. 

se sídlem Palackého nám. 375/ 4, 1 28 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: 
(dále jen .Poskytovatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem Křížkovského 51 1 /8, 77147 Olomouc 
IČO: 61 989592 
Zastoupený(á): prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A. , Ph .D .  
Za��a�ý( . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 
č. uctu .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . .  
(dále jen „Příjemce") 

uzavřely tento 

dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-291 1 1A panelu č. 7 
(dále jen „Dodatek") 

I. 

1 .  Mezi shora uvedenými stranami byla dne 3 1 .  3. 201 7  uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové podpory n a  řešeni projektu 
č. 1 7-291 1 1 A  panelu č. 7, reg .  č. projektu 17-291 1 1A (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem bylo řešeni projektu : 
Název projektu : Klíčová role karyotypu při stratifikaci rizika předčasné kard iovaskulární morbidity a mortality u žen s 
Turnerovým syndromem 
Registračn í číslo projektu :  1 7-291 1 1A (dále jen „Projekt") 
Odpovědný řešitel projektu : , datum narozeni (dále jen „Řešitel") 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku maj i  stejný vyznam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 
na které Smlouva odkazuje. 

li . 

1 . Smluvnl strany limto Dodatkem navyšují uznané náklady projektu o vlastní vklad příjemce ve výši 57 000 Kč a dle přílohy č. 1 .  
tohoto dodatku. Tato změna je odůvodněna prodloužen im doby trvání Smlouvy a doby řešen í projektu o jeden rok ,  tj . do 31 . 1 2. 
2021 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele. 

2. Smluvní strany rovněž pro dobu prodloužení řešení projektu bez nároku na účelovou podporu ruší stanoveni minimálního úvazku 
pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovníka ve výši O, 1 .  Zároveň se však příjemce zavazuje zajistit 
personálni zajištěn i  řádného dokončeni projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentaci . 

3. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
4 . Pokud se na řešení projektu pod í l í  jeden nebo vice dalších účastn íků , je přijemce povinen obsah tohoto dodatku promítnout 

do svych smluv o účasti na řešeni projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 



I l l . 

1. Jakékoli zrněny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma zrněny tohoto Dodatku je vyloučena .  

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanoven í  tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti kterékoliv jiné jeho části . 
3. Příjemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosti , že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 1 06/1 999 Sb. , 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů , a dále zákona č. 340/201 5  Sb. , o zvláštn ích podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen o tomto dodatku 
a právním vztahu ji m  založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňováni nevylučuje , výslovně dále bere 
na vědomí , že tento dodatek a dříve uzavřená Smlouva budou Poskytovatelem zveřejněny, 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinností dnem uveřejněni v registru smluv dle 
zákona o registru smluv. 

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu , z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotoveni. 

6. Smluvní strany závazné prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela 
a bezvýhradně souhlasí. 

7. Nedí lnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a účelových prostředků pro kalendářn l rok 2021 . 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne . . . . .  3. .Q .J�.: . .2021. . . . 

Za Příjemce• :  

{j,I Of!O{J(;,/ 1 2 -03 - 2021 V . . . . .  1-.. . . . . . . . . . . . . . . . .  dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 U příjemce - právnické osoby nebo organizační složky státu nebo ůzemně samosprávného celku uveďte rovněž jméno, příjmení a funkci jednající 
osoby Oednajících osob). 

2 



• 1 · 

Přílofiá č. 1 k Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 17-2911 1A panelu č. 7 

Rozpis uznaných nákladů a účelových prostředků pro kalendářní rok 2021 : 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci IČO: 61 989592 

Řešitel: Datum 
narozeni: 

Ostatnl provozní náklady: OKč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobn l náklady: 57 000 Kč 

Náklady na řešeni projektu celkem za příjemce: 57 000 Kč 

Účelová podpora celkem z.a přljemce: O Kč 

3 




